§ II.

OVamvis primo intuitu ratione laboris aliquid ardui & asperi videatur primisque primordiis studiorum, tamē non est quod deterreantur Principum filii; quia scientiæ liberalioris culturam sub fine jucundam & valde delectabilem esse quotidiē probavimus. *Nam nemo nascitur artifex; omne principium grave. & tandem finis tamen jucundus.* Tenello animo ita hisce persuaso, disquirendum erit quodnā studium principi futuro necessarium, hic priora tacemus quæ præcedere solent, cætera fundamenta latinæ lingvæ seu eloquentiæ adstruimus primo ediscenda, quæ imperium ubique omnium linguarum obtinet, una instar omnium, grandæva, formosa, sibi que superstes. Vicit hæc barbariem & è funeribus ruderibusque antiquitatum, felici fato resurrexit. Hujus ergo præcepta summa pervolvenda sunt diligentia; quæ optimè intellecta, memoriæ infixæ & ad praxin scil: scripture, versionis, explicationis, & resolutionis diligenter deducta, viam ad explicandos puræ latinæ auctores, ex iis modos loquendi puriores, & sollemniore excerpentes, non deviam & remotam sternunt & demonstrant, ut peritissimi harum rerum loqui & inculcare solent.

§ III.

INterea in religionis orthodoxæ institutione cura maxima collo-

collocanda. Phylacteria vestibus affluere voluit Deus Israelitas, ne lex divina ex memoria eorū efflueret Exod. 13. ut esset quasi signū in manu ipsorū & monumentū ante oculos, Servire Deo jubentur Deut 6. Sectari pietatem 1 Timoth 6. Parit gratiam cum Dei tum hominum Prov: 3. Dei honos & cultus est finis vitæ primarius, ad quem unice collimandum est. Est & religio Reip. propugnaculum fundamentumque omnium virtutum. Quatenus nunc Princeps Deo subjectus salutem quærare debet & quatenus salutis publicæ procurator, imo utriusque tabulæ decalogi custos, eatenus, scientiam illā divinā sive theologiam piè probeq; nosse oportet; cum sæpius accidit, ut de controversiis judicare ei incumbat, quas & ipse vitare omnem movebit lapidem: quod cum alii tum Eru- ditissimi Rintelenses & argentineses suis adfirmant scriptis.

§ V.

Sobriè ergo ei philosophandum, qui ad Rempub. adspirat, nec est necesse, ut totus philosophiæ immergatur futurus Rex: nec aliquis in Principe summā & scrupulosam ἀκριβειαν postulet, cui tot & tantæ sunt occupationes, nec quisquam Principem in argutiis & sophismatibus scholasticis indagandis tempus irreparabile terere sinat. Ante omnia tamen philosophiam practicam nequaquam negligere debet, sed assidua diligentia, *Ethicam, Politicam, Æconomicam* pervolvere conabitur. Nam hoc studium non minus ipsi necessarium esse eminentioribus probatur ingenii.